



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์
เรื่อง กำหนดราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ จะดำเนินการงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รายการเงินอุดหนุนสำหรับการก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชพ.ถ.๓๗๐๔๔ สายชอย ๓ (ถ้ำเพิง-ช่องลม) หมู่ที่ ๔ ตำบลถ้ำสิงห์ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๐๕๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมงานก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ๑ สาย (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.ถ้ำสิงห์ กำหนด) งบประมาณจัดสรร ๓,๕๕๕,๐๐๐.-บาท(สามล้านห้าแสนห้าพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันถอดแบบประมาณราคาก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๓,๖๒๖,๑๔๔.๖๗ บาท(สามล้านหกแสนสองหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสี่สิบสี่บาทหกสิบเจ็ดสตางค์)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๓



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชพ.ถ.37049 สายซอย 3 (ถ้ำเพ็ง-ช่องลม)

หมู่ที่ 4 ตำบลถ้ำสิงห์ กว้าง 5 เมตร ยาว 1,054 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร

2. พร้อมงานก่อสร้างอาคารน้ำใต้ดิน องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร 1 สาย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ / องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชพ.ถ.37049

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,555,000.00 บาท
 สายซอย 3 (ถ้ำเพ็ง-ช่องลม) หมู่ที่ 4 ตำบลถ้ำสิงห์ (ตามรูปแบบรายการที่ อนุมัติ: ถ้ำสิงห์กำหนด)

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 1,054 ม. พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5,270 ตร.ม.

ไหลทางหินคลุกข้างละ 0.50 ม. พร้อมก่อสร้างอาคารน้ำใต้ดิน ตามรูปแบบรายการที่ อนุมัติ: ถ้ำสิงห์กำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 ส.ค. 2563 เป็นเงิน 3,626,144.67 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อรรถพล อรุณ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อนุมัติ: ถ้ำสิงห์

7.2 จงรัก มุจลินทร์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 จิรพงษ์ วินารัตน์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์ม เปรียบเทียบราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประภาคารจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขพ.ถ.37049 สายซอย 3 (ถ้าเพิ่ง-ของลม) หมู่ที่ 4 ตำบลถ้ำสิงห์ กว้าง 5 เมตร ยาว 1,054 เมตร ทนมา 0.15 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร จึงทูลเกล้าฯ ถวายราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานทาง 1.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE) ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่ 2. งานโครงสร้างทางและผิวจราจร 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.1.1.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 2.1.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	6,324.000	14.01	88,599.24	1.3822	19.36	122,461.86
2		ลบ.ม.	210.800	374.33	78,908.76	1.3822	517.39	109,067.68

อรุณพล อรุณ

23 มีนาคม 2563 16:44:49

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขพ.ถ.37049 สายชอย 3 (ถ้าเพียงช่องลม) หมู่ที่ 4 ตำบลถ้ำสิงห์ กว้าง 5 เมตร ยาว 1,054 เมตร หน้า 0.15 เมตร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง งบค่างานก่อสร้างถนนตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร I สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

งบค่างานก่อสร้างถนนตำบลถ้ำสิงห์

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาดังกล่าว	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	2.1.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	263.500	832.02	219,237.27	1.3822	1,150.01	303,029.75
4	2.2.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	5,270.000	392.01	2,065,892.70	1.3822	541.83	2,855,476.88
5	2.2.1.2 รอยต่อเอนเอียงตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	105.000	280.22	29,423.10	1.3822	387.32	40,668.60
6	2.2.1.3 รอยต่อเอนหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	420.000	191.81	80,560.20	1.3822	265.11	111,350.30
7	2.2.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,054.000	44.45	46,850.30	1.3822	61.43	64,756.48

อรรถพล อรุณ

23 มีนาคม 2563 16:44:49

แบบฟอร์ม ๕: รายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขพ.ถ.37049 สายชอย 3 (ถ้าเพียง-ช่องลม) หมู่ที่ 4 ตำบลลำสิงห์ กว้าง 5 เมตร ยาว 1,054 เมตร ทน 0.15 เมตร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ให้ทางหินคลุกกว้าง 0.50 เมตร พร้อมงานก่อสร้างถนนลาดยางได้คืน องค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร จึงหวัดชุมพร 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์/องค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	
8	3. โครงสร้างระบายน้ำ 3.1 งานดิน (EARTHWORK) 3.1.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION) 3.1.1.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) 3.2 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.2.1 งานระบายน้ำส่วนที่อยู่ใต้ผิว (SUBSURFACE DRAINS) 3.2.1.1 หินทั้ง ขนาด 3/4 นิ้ว 3.2.1.2 หินทั้งคละ ขนาด 15-30 นิ้ว 3.3 ตาข่ายไนลอน 3.4 ท่อ PVC ขนาด ศก. 2 นิ้ว	ลบ.ม.	30,000	30.80	924.00	1,3822	42.57	1,277.15	
9		ลบ.ม.	2,000	439.85	879.70	1,3822	607.96	1,215.92	
10		ลบ.ม.	28,000	397.69	11,135.32	1,3822	549.68	15,391.23	
11		บาท/ตร.ม.	22,000	40.00	880.00	1,3822	55.28	1,216.33	
12		ทอน	1,000	168.21	168.21	1,3822	232.49	232.49	
รวมราคากลาง									3,626,144.67